
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

минзеле м у н и ц и п а л ь  районы
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.rruiz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

№225

О направлении учащихся в многонациональную профильную смену «Дуслык»

На основании Письма МО и Н РТ №5575/ 21 от 12.05.2021 г. для участия в профильной 
смене «Дуслык» на базе оздоровительного лагеря «Кама» в Мамадышском муниципальном 
районе Республики Татарстан, с 30 мая по 16 июня 2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 30 мая по 16 июня 2021 года в оздоровительный лагерь «Кама» 
(Мамадышский район) для участия в профильной смене «Дуслык» следующих 
учащихся. Приложение 1.

2. Руководителем назначить Галиеву Л.А. заместителя директора по национальному 
воспитанию МБОУ «Гимназия», возложив на нее ответственность за сохранность 
жизни и здоровья учащихся в пути.
Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Шагиеву Н.М.

Руководитель Л.В. Петраев

mailto:oo.rruiz@tatar.ru


Приложение 1

Список участников профильной смены «Дуслык» Мамадышского района РТ 

Сопровождающий: Хузятова Айгуль Ринатовна -  89274650079

№ ФИО ОУ Класс

1 Хузятов Рияз Рафикович МБОУ «Гимназия» 6

2 Хасанов Инсаф Ринатович МБОУ «Гимназия» 6



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 

______ Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo______

ПРИКАЗ
15.06.2021 г. №264

О направлении учащихся на Международный молодежный образовательный 
форум «Сэлэт» - смена Junior Skills Biler Forum

На основании Письма МО и Н РТ №5575/21 от 12.05.2021 г. «Об участии в 
Международном молодежном образовательном форуме «Сэлэт» - смена Junior Skills 
Biler Forum на территории Билярского историко-археологического музея- 
заповедника в Алексеевском районе Республики Татарстан, с 19 июня по 23 июня 
2021 г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 19 июня по 23 июня 2021 года для участия в Международном 
молодежном образовательном форуме «Сэлэт» - смена Junior Skills Biler 
Forum следующих учащихся. Приложение 1.

2. Руководителем назначить Салимову Г.И., учителя начальных классов МБОУ 
«Гимназия», возложив на нее ответственность за сохранность жизни и здоровья 
учащихся в пути.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Шагиеву Н.М.

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Руководитель JI.B. Петраев

mailto:oo.mnz@tatar.ru


Приложение!

Список участников Международного молодежного образовательного форума «Сэлэт» -
смена Junior Skills Biler Forum 

Сопровождающий: Салимова Гулыпат Инсафовна -  89656263811

№ ФИО ОУ Класс

1 Газизова Язиля Салаватовна МБОУ «Гимназия» 7

2 Салимова Айназ Азатовна МБОУ «Гимназия» 7

3 Нуруллина Гузель 
Ильясовна

МБОУ «Гимназия» 7

4 Фардеева Диляра Ленаровна МБОУ «Гимназия» 7



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ” 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

№236
О направлении на творческий фестиваль

На основании приглашения оргкомитета республиканского творческого фестиваля имен 
Гамила Афзала «Яшьлэр калэме”,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 31 мая 2021 года в д. Такталачык Актанышского района, для участия 
республиканском творческом фестивале имени Гамила Афзала «Яшьлэр калэме” 
Нуртдинова Салавата, учащегося 3 класса МБОУ “СОШ №2”.

2. Руководителем назначить Минегалиеву И.М., учителя татарского языка i 

литературы МБОУ «СОШ №2», возложив на нее ответственность за сохранност 
жизни и здоровья учащихся в пути и во время фестиваля.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Шагиеву Н.М.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ" МЕНЗЕЛИНСКО! О 
МУНИЦИПАЛЬНО! О РАЙОНА

МИНЗОЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тука*, л. 13.1. Мснзслинск. 423700 Тукай ур., 13 нчс йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06. e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

23.06.2021 № Л / /

О проведении Слета одаренны х детей

На основании годового плана работы отдела образования Мензелинского 
муниципального района, в целях совершенствования учебно-воспитательного процесса в 
образовательных организациях района, подведения итогов участия во всероссийской и 
республиканской предметных олимпиад за 2020/2021 учебный год

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести слег одаренных детей 29 июня 2021 года в Школьном сквере г. 
Мензелииска.

2. У тверд ить 11 oj i оже н и е о Сл ете одарен н ы х детей.
3. Утвердить

- список награждаемых (приложение 1);
- смету мероприятия (приложение 2);
- план подготовки и проведения слета (приложение № 3).

4. Директорам ОО района обеспечить явку награждаемых на мероприятие.
5. Контроль за подготовкой и проведением слега оставляю за собой.

Руководитель JLB. Петраев

mailto:oo.mnz@tatar.ru
edu.tatar.ru/menzelinsk/roo


УТВЕРЖДЕНО:

Руководитель МКУ «Отдел образования»
Мензелинского муни ьного района РТ 

Л.В. Петраев

ПОЛОЖ ЕНИЕ  

о Слете одаренны х детей М ензелинского муниципального района РТ  

I О бщ ие положения

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения Слета 
одаренных детей Мензелинского муниципального района РТ

II Цели и задачи Слета
Слёт проводится с целью привлечения внимания общественности к 
результатам обучения и воспитания в образовательных учреждениях района, 
повышения престижа знаний, поддержки обучающихся, их способностей, 
творчества, таланта.
Задачи Слега:

• Создать ситуации публичного признания успехов обучающихся на уровне 
района.

• Повысить среди обучающихся значимость высоких достижений в учебе, 
спорте, творчестве.

• Мотивировать обучающихся к получению знаний, на высокие достижения в 
учебе, спорте и творческой деятельности.

• Воспитывать у обучающихся положительное отношение к собственным 
успехам в учебе, в творчестве, в спорте, а так же к успехам одноклассников.

• Награждение обучающихся за высокие достижения в учебе, спорте, 
творчестве.

III О рганизаторы  Слета

Организатором Слета является МКУ «Отдел образования» Мензелинского 
муниципального района РТ

IV О ргкомитет Слёта

Оргкомитет Слёта осуществляет общее руководство подготовкой и 
проведением Слета.

В состав оргкомитета входят: представители администрации Мензелинского 
муниципального района, МКУ «Отдел образования», МБУ ДО «ДДТ»».



3. Оргкомитет Слета решает следующие задачи:
• утверждает программу, план подготовки и проведения слета;
• утверждает порядок и размеры финансирования слета;
• определяет время и место проведения слета;
• решает все организационные вопросы при проведении слета.

VI Участники слета

В слете принимают участие обучающиеся 1-11 классов, победители городских, 
республиканских, всероссийских творческих и интеллектуальных конкурсов и 
олимпиад, научно-практических конференций, спортивных соревнований и др. 
мероприятий текущего учебного года. Списки участников предоставляют 
образовательные организации района, список участников утверждается МКУ «Отдел 
образования».

VII Н аграждение

Победители и номинанты в каждой номинации награждаются дипломами и
денежными сертификатами.

VIII Ф инансирование

Финансовые расходы по организации и проведению за счет бюджетных
источников.


